



مصاحبه با دکتر میلسیو

عقیده آقای دکتر میلسیو راجع به ترقیات ایران - مسئله گرانی و پول ایران - توضیح ایشان راجع بنامه‌ای که بنحست وزیر سابق نوشته بودند

آقای جواد سمودی مدیر روزنامه دوتهران مصاحبه‌ای با آقای دکتر میلسیو رئیس کل دارایی چند روز پیش نموده اند که ترجمه آن در زیر نظر خوانندگان گرامی می‌رساند. از روزی که آقای دکتر میلسیو به تهران آمده اند پیوسته در مصاحبه‌های ملاحظه شده و تاحدی از نظریات شخصی ایشان راجع به مسائل کشور و توجیه و حلاله عمومی است آگاه گردیده و باطلاع خوانندگان گرامی برسانم. خوشبختانه چند روز پیش این فرصت بدست آمد قامت باچهره‌های کشنده و بی‌شائبه و موی سپید که آثار هوش و فراست و دقت و اصابت نظر از رشا و راه ایشان آشکار بود با گرمی و ملاحظت با من دست‌آوردی تهیه نموده آقایان سخن خوش اندیشه از احساسات نیک مردم و توجیه بی‌شائبه مطبوعات نسبت به خود ابراز سیاست‌گذاری نموده آنگاه گفت: من چون اساساً اهل ظاهر نیستم بهیچوجه میل ندارم پیش از آن که نقشه ها و افکار عملی در دستم برآید و این گفته شود و تبلیغی راجع به آنها بنمایم با وجود این حاضر می‌شوم که ستوالی از من بنمایید بشما جواب دهم. نخستین ستوالی که از ایشان نمودم چگونگی اوضاع امروز ایران بنظر ایشان بود و از ایشان پرسیدم عقیده شما در این مدت که در ایران بودید چه تغییراتی در این کشور پدید آمده؟ در پاسخ اظهار نمودند: > بهیچوجه نتوانم انکار کرد که کشور ایران در این مدت ترقیات شایانی نبوده و در امور اقتصادی و مالی هم پیشرفت‌های بزرگی حاصل شده اما اگر این ترقیات و پیشرفت‌های پاره‌پاره را به اساس استواری بود خلی می‌توانستیم بهیچوجه بعضی از امور مخصوصاً کارهایی که مربوط به استی بی‌بیمه دارای اساس و پایه صحیحی نیست و بهیچ وجه باید برای اصلاح آنها از تو شالوده صحیحی ریخته شود و از پایه و اساس اصلاح شود اما با لازم میدانم که تکرار کنم در این مدت که من در ایران نبوده‌ام کشور ایران ترقیات شایان و قابل توجهی نبوده و اقتصادیات ایران هم از این ترقی و پیشرفت بی بهره نبوده است اینک می‌آید و می‌توانیم بیان این ترقیات را بیش از پیش استوار بنمایم و من طرح‌ها و نقشه‌ها را در این زمینه تهیه کرده و خواهم کرد که بپوش از آنها آگاه خواهید شد. ستوالی دیگر آنجا بود که می‌پرسیدم چگونگی ترقیات و پیشرفت‌های اخیر از این موضوع کاملاً آگاه نبودند و از اینرو ناچار شدم توضیحات بیشتری راجع به ترقیات آموخته‌ام برای ایشان بدهم. پس از اینکه بهیچوجه از موضوع آگاه نشدم اظهار کردم که در این باره باور و ملاطفت مصرف آن در ایران و بالاخره مصرف آن در ایران موافق و بدیهی است که در باطن آوردن قیمت اجناس تاثیر زیادی دارد. از ایشان پرسیدم لایحه ازجریان

معمای نفت ۹۰۰

مسئله نفت معمای کنونی برای مامانهای تازه و مشکل جدیدی شده است دکاکین و معازله‌های نفت‌فروشی که در این چندروزه برای تحصیل و خرید نفت در برابر آن هنگامه ای بر پا بود امروز بواسطه نداشتن نفت بکلی بسته شد و معلوم نیست مردم چه باید بکنند؟ شرکت نفت جنوب بوجوب امتیاز نامه موخلف است کلیه احتیاجات مردم ایران را از لحاظ مواد نفتی کاملاً برطرف کرده و تامین نماینده حالا چرا برخلاف یکی از شروط اصلی امتیاز نامه عمل می‌کند. و اکنون در اختیار شرکت نیگدک آردن آبا سزاوار است از او نفت که بقیست هستی ایرانی تمام شده اکنون ملت ایران حق این اندازه استفاده نداشته باشد و حتی نتواند نفت که محصول کشور خود اوست برای احتیاجاتش حمل کند؟ در هر صورت یکی از احتیاجات نخستین و ضروری مردم ایران نفت است دولت مردم در پرتو چراغهای کم نور نفتی زندگی میکنند بعضی از کارکنان با نفت می‌چرخند اگر نفت با آنها نرسد دچار وقفه و تعطیل میگردند. راستی حیرت آور است که مردم ایران روی کانه‌های نفت زندگی میکنند و کشور آنها سومین کشور نفت خیز جهان است و با اینکه از نفت محروم باشند. ما میدانیم چه نفتی برای ایران بگذاریم و چه نفتی برای آن فرس کنیم باری ما چقدر از دولت می‌خواهیم که هر چه زودتر معای نفت راحل کند و بالاخره یک فکر اساسی برای حل مسئله راه آن در حمل و نقل بنماید و ما امیدواریم منتظریم که حاضر بهیچوجه مساعدت و کمک با ملت ایران نباشند و راه‌انداز داشته که در این قسمت هم مردم در دسترس باشند امروز دکاکین نفت فروشی بسته بود فردا معلوم نیست نفت برسد یا نه؟ بهر حال باید اقدام جدی برای تهیه نفت مقداری و اکنون جهت حمل نفت بطور دائم و منظم بشود تا مقایسه نفت بر طرف گردد. مهر پشت اسکندریه که ایجاد تومی برای بعضی از مردم نموده بود و در نتیجه توضیحاتی راجع به این موضوع از طرف مدیر بانک ملی منتشر گردید آنگاه می‌باید راجع به این موضوع نظر شما چیست؟ آقای دکتر اظهار کردند مهر کردن یا مهر نکردن پشت اسکندریه چیز مهمی نیست و بین اسکندریه و مهر دار یا اسکندریه که مهر ندارد فرقی نیست چون ضامن این اسکندریه بانک ملی است و البته خود بانک به کنترل مخصوص درآمدها مشغول است و در این باره همیشه باید از هر چیزی که ممکن است بپناهت مردم استفاده جو بدیده و سبب گرانی اجناس شود جلوگیری کرد و به مردم قهاند که بی جهت نگران نباشند. پس از توضیحات ایشان راجع به مهر کردن یا مهر نکردن پشت اسکندریه خطاب باقای قوام نخست وزیر سابق نوشته بودند: پیش کشیده و اظهار کردم آن جمله از نامه شما که در آن اشاره شده بود در ایران منتظر نفر که شایسته اداره کردن امور بانک باشند باقیست میشود در میان طبقه منور و تحصیل کرده مآخو بقیست نشود و همه اظهار تاثیر کردند از اینکه بطور آقای دکتر میلسیو با وجود اینکه اشخاص تحصیل کرده و کارشناسان در امور اقتصادی و دیگر حقوق و غیره چنین نظریه‌ها را داشته اند. آقای دکتر میلسیو از شنیدن سخن اخیر من ابراز تعجب و تاسف از این سوئه قهاند نمود و اظهار کردند بنده از نظرم آنجا نبوده که در این هفت نفر اشخاص شایسته نیست. در این موقع ازجریان سخنان من سواذ نامه خود را آورد و مورد مطالعه قراردادند و اظهار داشتند من در اینجا پس از دلایلی که راجع به انتخاب مدیر کل بانک از طرف دولت نوشته‌ام گوشه کرده‌ام مشکل است و فکر که دارای شرایط متساوی با دیگران باشند و آن واحد برای امور بانکی که یک کارآفرین است در نظر گرفتند با وجود اینکه من بخوبی میدانم که مردان لایق و شایسته و تحصیل کرده در ایران خیلی زیاد است ولی این اشخاص هر که امشاعالی و امروز اشغال کرده اند که خود آن مشاغل اهمیت دارد و در هر حال من کاملاً میدانم که امروز شماره جوانان تحصیل کرده و دانشکده دیده و همچنین اشخاص لایق و شایسته در ایران فراوان است که دارای کمال لیاقت و شایستگی می‌باشند و همکاری خوبی برای ما خواهند بود.

خبرهای کشور

شرقیایی بحضور ملو کانه ساعت پنج و نیم بعد از ظهر دیروز آقای نخست وزیر بحضور علیحضرت همایونی شریک شده و تا ساعت ۷ پیم از ظهر در حضور ملو کانه بود. در مجلس کمیسیون توانمند اداری و کمیسیون امور خارجه پیش از ظهر امروز با حضور آقای وزیر دارایی در مجلس تشکیل گردید و لایحه پشتوانه اسکندریه تصویب شد. در کمیسیون بودجه دو فقره لایحه پیشنهادی وزارت جنگ راجع به باز بستن ارتش مطرح شد و مذاکرات در اطراف آن جریان داشت. لایحه یک میلیون و هشتصد هزار ریال اعتبار برای ساختمان آزمایشگاه با حضور آقای وزیر فرهنگ در کمیسیون بودجه تصویب شد. اعطای نشان افتخار بفرمان علیحضرت همایون شاهنشاهی طبق ماده یک شماره ۳۵۸۲ فرمان ارتش ریاست خدمات سابقه چهار نفر افسرانیکه در حین انجام وظیفه شهید گردیده اند بنام هر یک از آنها یک قطعه نشان شرف باین اعطاء میگردد: ۱- سرتیپ ابراهیم ارفع نشان افتخار درجه یکم ۲- سرهنگ غلامحسین شبیانی نشان افتخار درجه دوم ۳- سرهنگ شرف الدین قهرمانی نشان افتخار درجه دوم ۴- سرگرد ابوالفتح انصاری نشان افتخار درجه دوم. در سفارت شوروی دیروز بنسبیت تصادف با ۲۳ فوریه بیست و پنجمین سال تشکیل ارتش سرخ جشن باشکوهی در عمارت سفارت شوروی برپا بود. از طرف آقای سرهنگ «رازی» وابسته لشکری اتحاد جماهیر شوروی در تهران از هیئت وزیران و نمایندگان سیاسی دول خارجه دو ایرانی جنم از رجال و محترمین و مدیران جراند دعوت شده بود که در این مجلس ضیافت ظهر میسرمانند. جشن از ساعت ۴ تا ۷ بعد از ظهر ادامه داشت. از طرف آقای سفیر کیرووا بسته نظای کلیه کارمندان سفارت پذیرایی گرمی بعمل آمده. در وزارت امور خارجه چون آقای جمال حسنو تارای سفیر کبیر ترکیه مقیم تهران برای استفاده از مرخصی به آنکارا خواهند رفت و از طرف آقای جواد آجکالین سفیر کبیر ترکیه در اتحاد جماهیر شوروی تهران آمده اند دو شب از طرف آقای وزیر امور خارجه شامی با افتخار آقایان سیران در کاخ وزارت امور خارجه با حضور آقای نخست وزیر داده شد. تخفیف مجازات در میان زندانیان محکوم عده باقی می‌ماند که استحقاق یکدرجه تخفیف مجازات را داشتند صورت آنها از طرف وزارت دادگستری که بالغ بر یکصد و پنجاه نفر می‌باشند تهیه و بعد از جلب موافقت نخست وزیر به پیشگاه ملو کانه توسط دفتر نخست وزیر تقدیم گردید تخفیفات معین مورد تصویب ذات شاهانه قرار گرفته و ابلاغ آن از دفتر مخصوص پتتر نخست وزیر و وزارت دادگستری صادر و در نتیجه عده زیاد تر آنها آزاد خواهند گردید. شهر دار تهران آقای هاشمی (عماد السلطنه) سبب شهردار تهران انتخاب و همین دوروزه در شهرداری تهران مشغول کار خواهند شد. وضع نان جنس نان نسبت سابق بهتر شده و موافق اطلاع که باقیه مقدارش هزار تن کدم هائی که از امریکا حمل شده بود به بنادر ایران وارد شده و منقول حمل به تهران میباشند و اید می‌رود وضعیت نان از حیث قیمت و کیفیت بهتر شود ولی در هر حال متعسف است مراقبت کامل شود که بهبه مردم نان برسد و کوبن‌های نان در دست اشخاص نماند. از محل هزینه خیرات نامه‌ای از بانو ماموسیا قهرمانی همسر شاد روان سرهنگ شرف الدین قهرمانی بشیبه دوچک مبلغ یکهزار ریال بصدور بال از محل قسمتی از هزینه خیرات صاحب مرحوم قهرمانی روزنامه اطلاعات رسیده که یک بیکهزار ریالی آن بوسیله آقای نیروزآبادی بصرف امور خیریه برسد و یک صد ریال بصدور پرورشکامه بیهان اطلاعات برداشته شود اما از این اقدام بانوی محترم قهرمانی فدراتی بی‌نایم البته طبق درخواست آنها اقدام خواهد شد.

عملیات انجمن خیریه شمال شرق

گزارش عملیات و اقدامات هفتاد و نهمین خیریه شمال شرق چاپ و توزیع گردیده و یک شماره آنهم باین اداره رسیده است این انجمن که تحت نظر آقایان تقوی - صاحب جمع - راشد - سور اسرافیل - حکمت - رشادتی - مظاہر - مخبر فرمند - شیخ الاسلام ملایری - اشتری - دکتر شفق - اصلو - اخوی - دکتر قتیبهی کدخدا اسمعیل تشکیل شده است مبلغ ۵۳۷۰۷۰ ریال ام از آغا نه قندی و جنس جمع آوری نموده که تا روز ۶ بهمن مبلغ ۱۷۵۸۰۹ ریال آن موجود و بقیه بنا بر این مختلف از قبیل خواربار سوخت بجانوا ده‌های مستمند بخش شمال شرق از روی اسلوب و ترتیب صحیح مساعدت شده است و اکنون زیر عنوان بقیه‌اعانات مورد تصدیق و تکمیل بستندان ادامه دارد اقدامات غیر خواهانه و زحمات کارمندان انجمن قابل قدرانی است و ما موافقت آنرا خواهیم. تشریح اشکالات اداره بازرسی و منع احتکار در جلسه اقتصادی در جلسه ای که عصر دیروز در حدود ساعت یازده و آنجا بدو آقای وزیر و کارمندان اطلاق بازرگانی ریاست آقای نخست‌وزیر تشکیل گردید مذاکرات زیادی در اطراف امور اقتصادی کشور بعمل آمد در این جلسه ابتدا آقای نیکبور رئیس اطلاق بازرگانی در طرف نان و خواربار کشور تذکراتی داده و نظر آقای نخست‌وزیر را نسبت با اهمیت موضوع جلب نموده و اشکالاتی را که اداره بازرسی در حمل و نقل کالاها فراهم کرده و نداشتن نماینده در بازرسی‌ها حتی سرپوشانی که اعلان نموده و تاثیر سلولیت اداره بازرسی در عدم حمل هیچگونه خواربار به تهران و همچنین اشکالات اداره منع احتکار و مقرراتی سابقه آن که خود باعث بالا رفتن نرخها شده است تذکراتی داده. آقای نخست وزیر متذکر شدند که فصل مهم برنامه دولت رفع همین اشکالات میباشد و در حال حاضر بیشتر اوقات دولت صرف تامین نان کشور میشود مقدار زیادی کدخد میسرمد وارد شده که بزودی به تهران حمل و دفع نگرانی خواهد شد سپس موضوع کالاهای مورد احتیاج کشور بیان آمده و آقایان کارمندان اطلاق بازرگانی خاطر نشان ساختند که از ابتدای جنگ روز بروز واردات کتور و بنقصان گذارده بطوری که در ماههای اخیر بهیچوجه کالای کشور وارد نشده و مختصر جنس هم موجود است در دست قلیلی می‌ماند خواهد شد و اگر اقدامی از طرف دولت نشود رفته کارهای مردم کیفیته میشود و اشاره نمودند که چندی پیش بدستور دولت وقت در نظر گرفته شد. شرکتی برای وارد کردن کالاهای مورد نیاز بخش توزیع آن تشکیل شود ولی متأسفانه در این باب اقدامی نشده است پس از مذاکرات مفصل آقای وزیر و آقایان بدر در اطراف این موضوع آقای نخست‌وزیر اظهار داشتند چون در ضمن برنامه دولت این نظر منظور شده البته دولت نسبت به وارد کردن کالا های مورد احتیاج توجه بیشتری داشته و بزودی با متعسف داخل مذاکره خواهد شد. از یک مستلزم تامین آسایش عامه و خصوصاً بازرگانان باشد داده میشود و پس از گرفتن تصمیم با شرکت ویا با افراد بازرگانان بر آن ورود کرده و کالاهای مورد احتیاج داده خواهد شد. کمک با انجمن شهری آقای عنایت الله ممتدی چکی مبلغ ده هزار ریال روزنامه اطلاعات فرستاده اند که بوسیله آقای نیروزآبادی با انجمن خیریه شهری تسلیم شود. آقای ابوا لقاسم نو بهار مدیر چاپخانه نو بهار فرزند مرحوم محمد علی نو بهار چکی مبلغ یازده هزار ریال با بیت هزینه مجلس ناد بود چهارمین سال فوت پدر خود روزنامه اطلاعات فرستاده اند که بحساب ۳۴۷۶۳ پرورشکامه بیهان اطلاعات برداشته شود. از احساسات جوان بردانه و خیرخواهانه آقایان فدراتی می‌گفت.

آخرین گزارش رادیوما

دنیا در ۲۴ ساعت اخیر تصرف «سومی» - «اورل» در خطر - پایداری نیروهای آلمان در حوزه «دوتز» - مائیسکی میگوید: آلمان و همدستانش باید در ۱۹۴۳ مغلوب گردند - هدف نیروهای محور در تونس تصرف (تیبه) است - حملات محوریه دفع شده - نبردناو ۴۵ هزار تنی امریکائی باب انداخته شده - حمله ژاپوئیها در چین صورت منظمی ندارد - طوفان بی سابقه در مصر دارنده فشار روسها از کیه توحشیتوست بر شهر اورل زیادتر میشود و تعداد زیادی از ذرات آلمانی هم تپاسال تصرف آنها در آمده است دوتز روسها در دست چینی اورل هکائیرو که بان شهرمنتهی میشود تومسه دادند و فلا نیرو های شوروی یک استکاه مهم راه آهن این منطقه را تهدید کنند اگر این استکاه واقع در نزدیک اورل از طرف روسها تصرف شود یک راه آهنی که هنوز در دست آلمانی است و پیداکان آلمانی اورل که رساند بدست روسها خواهد افتاد در ناحیه مغرب‌بخارک روسها نیز چندین مرکز مسکونی شهر را تصرف نمودند خاور نزدیک - نیروهای شوروی قبیه در صفحه دوم

بقیه در صفحه دوم

آقای شریهان مطمئن با بهیچگونه نظرم

آقای شریهان مطمئن با بهیچگونه نظرم

در حال ما در انتظار جواب هستیم



اظهارات آقای سبیلی در مجلس شورای ملی

تهران - خبرگزاری انکیس اطلاع میدهد که آقای سبیلی نخست وزیر جدید ایران در ضمن تشریح سیاست دولت خود در مجلس شورای ملی اظهار داشته که دولت جدید ایران برای مزید روح صمیمیت و حسن تفاهم مشترک میان دولت ایران و متفقین از هیچگونه کوشش و مجاهدتی دریغ نخواهد نمود. نمایندگان مجلس اظهارات آقای سبیلی را مبنی بر اینکه رعایت مقررات پیمان اتحاد کاملاً بنفع و مصلحت ایران است با کمال خوشحالی تلقی نمودند. آنگاه آقای سبیلی مناسبات ایران با دولت آمریکا و امریکاییان که بمنظور اجرای مقاصد متفقین داخل ایران شده اشاره نمود در میان تصدیق و تأیید نمایندگان چنین اظهار داشتند. یک دولت مکرر است که کلیه مقررات منشور آتلانتیک را قبول نموده و در میان ملی شیفته آزادی مقام شامعی دارد بیچیزی ملی تکراری نیست پس آقای سبیلی اظهار داشتند که من یقین دارم غله‌ای که از طرف متفقین و عهده شده تحویل داده خواهد شد و امید است که اوضاع نان در آینده پردیگی بهتر گردد و همچنین آقای نخست وزیر اظهار داشتند که ایشان با متحرکین و استاده جوانان با کمال سختی و شدت مبارزه خواهند نمود و خاطر نشان نمودند که دکتر میلسوی رئیس کل دارائی ایران مشغول مطالعه ای تئوریک در خصوص اوضاع کشاورزان و کارگران و مستخدمین دولت میباشد پس از پایان نطق ایشان مجلس شورای ملی ایران با همتاد و به رای از نو و نه رای حاضر باقایی سبیلی رای اعتماد داد.

پيام روزولت

واشنگتن - روزولت رئیس جمهور آمریکا در یک سخنرانی در ایالت نیویورک در روز پنجشنبه در مورد اوضاع کشور اظهار نظر کرد و گفت که این کشور در حال مبارزه با دشمنان است و باید با هم متحد شویم. او همچنین به مشکلات اقتصادی اشاره کرد و گفت که دولت در حال تلاش برای بهبود اوضاع است. روزولت همچنین به اهمیت همکاری با متفقین اشاره کرد و گفت که این کشور باید با آنها متحد بماند. او همچنین به اهمیت آموزش و پرورش اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای آینده آماده شود. او همچنین به اهمیت سلامت اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای سلامت خود مراقبت کند. او همچنین به اهمیت صلح اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای صلح تلاش کند. او همچنین به اهمیت آزادی اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای آزادی تلاش کند. او همچنین به اهمیت عدالت اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای عدالت تلاش کند. او همچنین به اهمیت احترام اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای احترام تلاش کند. او همچنین به اهمیت شجاعت اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای شجاعت تلاش کند. او همچنین به اهمیت ایستادگی اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای ایستادگی تلاش کند. او همچنین به اهمیت وفاداری اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای وفاداری تلاش کند. او همچنین به اهمیت صداقت اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای صداقت تلاش کند. او همچنین به اهمیت صداقت اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای صداقت تلاش کند. او همچنین به اهمیت صداقت اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای صداقت تلاش کند.

شرط مغفولیت آلمان

واشنگتن - هانری وولاس معاون ریاست جمهوری آمریکا عصر دوشنبه نطقی بنامیت جشن میلاد جرج واشنگتن ایراد نمود و بملت آمریکا که متوجه ارتش سرخ را دلیل پیروزی متفقین در آفریقا و نزدیک میدانند پیامی فرستاد. او همچنین به اهمیت همکاری با متفقین اشاره کرد و گفت که این کشور باید با آنها متحد بماند. او همچنین به اهمیت آموزش و پرورش اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای آینده آماده شود. او همچنین به اهمیت سلامت اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای سلامت خود مراقبت کند. او همچنین به اهمیت صلح اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای صلح تلاش کند. او همچنین به اهمیت آزادی اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای آزادی تلاش کند. او همچنین به اهمیت عدالت اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای عدالت تلاش کند. او همچنین به اهمیت احترام اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای احترام تلاش کند. او همچنین به اهمیت شجاعت اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای شجاعت تلاش کند. او همچنین به اهمیت ایستادگی اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای ایستادگی تلاش کند. او همچنین به اهمیت وفاداری اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای وفاداری تلاش کند. او همچنین به اهمیت صداقت اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای صداقت تلاش کند. او همچنین به اهمیت صداقت اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای صداقت تلاش کند. او همچنین به اهمیت صداقت اشاره کرد و گفت که این کشور باید برای صداقت تلاش کند.

ایند کارمند افشخاری حزب خلق ترکیه

لندن - دولت ترکیه ایمن وزیر امور خارجه انگلیس را بکارمندی افشخاری حزب خلق ترکیه برکنار کرد. این افشخاری که تصدیق وزیر امور خارجه انگلیس کرده بود در لندن مورد توجه قرار گرفته است از طرف دیگر تمام روزنامه ها اظهارات نخست وزیر ترکیه را با تفصیل شرح و بسط داده اند و در نطق خود چنین گفته است اتحاد حقیقی که بین انگلیس و ترکیه برقرار گردیده موجب گردید دوستی این دو کشور نسبت بیکدیگر تقویت شود.

لندن - پرا اظهار اخبار گزافی فرانسه

لندن - پرا اظهار اخبار گزافی فرانسه آزاد بوجیب تخمین دکنری دولت آلمان تاکنون بیش از پنج میلیون گشته و زخمی و اسیر تلفات داده است.

پهناسبت نیست و پنجمین سال ارتش سرخ

مسکو - در روز دوازدهم استون باشکاک (سنگها) جلسه علنی به انتخار بست و پنجمین سال تشکیل ارتش سرخ نیروی دروایی شوروی تشکیل گردید.

دنیه - ساعت اخیر

بقیه از صفحه دوم

در جنوب اورل در پشت سر تیر های آلمان رخنه کرده اند و ایستگاهی که فلا مورد تهدید روسها قرار گرفته در ۱۳۰ کیلومتری شمال غرب خارکوف واقع است. آلمانها در این منطقه مقاومت فوق العاده زیادی ابراز می دارند و کنگ های هنگفتی وارد میدان کارزار میکنند لیکن روسها این مقاومت را در هم شکسته و پیشرفت خود ادامه داده اند.

مقاومت سخت آلمانها در حوزة دونتز

لندن - در روزهای اخیر در میدان های نبرد حوزة دونتز و مناطق اطراف رود (دنیپر) روی نداده آلمانها در منطقه کراسنوآرملسک حله های متقابل فوق العاده شدیدی نموده اند و ظاهراً بیرون کردن آلمانها از منطقه حوزة دونتز کار آسانی بنظر نمی رسد زیرا آلمانها در ناحیه کراسنوآرملسک پیاده نظام و تانکهای زیادی متحرک کرده اند تا شاید بتوانند بوسیله حله های متقابل خود بیکانه راه آسانی که هنوز در دست دارند حفظ نمایند آلمانها در کرانه غربی رود دونتز نبردهای شدیدی می نمایند و حله های متقابل میبایست میکنند لیکن روسها کلیه این حله ها را دفع کرده اند فرماندهی نیرو های آلمان در حوزة دونتز مدعی شده که نیروهای شوروی در منطقه جنوب روسیه به هدفهای خود نرسیده اند زیرا آتشبارن بر آنها و بیها کلیه عملیات جنگی را خست کرده است.

دفع حمله های محور در تونس

لندن - آلمانها در حمله بزرگ روز دوشنبه گذشته در حدود ۲۰ تانک در باقیانده تانکهای آنها در شمال آفریقا بوده وارد میدان جنگ نمودند که شاید بتوانند پیروزی میسر رسیده و نگذارند که تانکهای ارتش اول انگلیس که در شمال تونس متحرک شدند بطرف جنوب و هیسار شوند لیکن امید آلمانی ها در این حله میل یاس گردیده زیرا توانستند کاری بکنند و کلیه حله های آنها دفع شد. تانکهای انگلیسی معروف بنامک (چرچیل) که برای اولین مرتبه در نبرد های تونس بکار برده شده در دفع حمله تانکهای آلمانی و پیشرفت در منطقه واقع بین (اسپلین) و صبیبه موفقیت شایانی بدست آوردند و این موفقیت در اثر نبرد سختی بود که بین (۹) تانک از نوع تانکهای چرچیل (۱۴) تانک آلمانی در مقابل یک تانک انگلیسی تأیید شد. و پس از خانه ای نبرد آرامش در جبهه برقرار گردید. در شش کیلومتری جنوب دهکده (نله) نیز نبرد کوچکی در گرفت که در طی آن حله های محور دفع گردید. فلانیو های متفقین استراحت میکنند و خود را برای نبرد های نطفی آماده می سازند. در شمال غرب گردنه (تصرین) هم محور حمله نموده لیکن این حله ها سرع عملیات جنگی کاسته است لیکن روسها در روز هم پیشرفت های جدیدی در این منطقه نازل شده و چندین مرکز جدید را از آلمانها پس گرفتند.

تلگرافی تریک باستانین

لندن - بنامیت بیست و پنجمین سال تاسیس ارتش سرخ در این دوره روزها تلگرافات تریک از کلیه نقاط دنیا به استالین رسیده است. از جمله تلگراف های ژنرال ویلسن فرمانده نیرو های انگلیسی در خاور میانه و مارشال چان کای که فرمانده نیروهای چین و سکنزوی کیک نیست وزیر کاناوا و «مورگنر» وزیر دارائی آمریکا و هاری هوپکینز معاون شخصی مستر روزولت و دولت بوگوسلاری میباشد.

نطق «هایسکی» سفیر کبیر شوروی

لندن - مایسکی سفیر کبیر شوروی در لندن دیروز هنگام گشایش ناشکاه بیست و پنجمین سال تاسیس ارتش سرخ نطقی ایراد کرده و در آن چنین گفته است: باید سال ۱۹۴۳ سال شکست است. آلمان و هندستان او با شد ارتش زیادی دیده اند لیکن این ارتش ها هنوز کاملاً از پای در نیامده اند زیرا پیوسته با نیرومندی زیاد کار میکنند. متفقین باید بکورا دشواری بیپایان تاب آورند دشمن را کاملاً نابود نموده و شکست دهند. اتحاد جماهیر شوروی منظر اجرای مقررات و تصدیقات کند که کار با بلانکا میباشد. هدفهای روسیه از این قرار است:

حالت مزاجی چرچیل

بیروت - چرچیل در شب را بازاری گذرانیده و تغییرات مهمی در حالت مزاجی او حاصل شده است.

باینه - اطلاق بازرگانی طهران

بقیه از صفحه اول

شرکت با سرمایه یکصد و بیست میلیون ریال اعلام و عده از بازرگانان قسمتی از آنرا تمهید و برای اینکه هیچ گونه سوء تفاهمی ایجاد نشود متذکر گردیده که هرگاه بیش از سرمایه اعلام شده پیشنهاد برسد قبول و هیچ شرطی تصدیق هم برای هیچ فرد شخصی در نظر گرفته نشد.

در خلیج فارس

لندن - در چند روزی از سال گذشته شیخ سلیمان بن حامد پشایی پسر خود شیخ حامد بامارت بحرین انتخاب شده بود باین جهت امروز در بحرین جشنهایی بر پا میشوند مشارالیه دوست صمیمی دولت انگلستان است.

اطلاق بازرگانی طهران

۱- پیشنهاد تشکیل این شرکت از طرف دولت و برای حفظ مصالح عمومی بوده است و بدین واسطه از طرف اطلاق بازرگانی نیز استقبال شده است. ۲- معاملات شرکت نسبت باجناس وارداتی باکالای داخلی بطریق معامله آزاد بوده است نه انحصاری. ۳- هر کس مایل بشارکت در این شرکت بوده پذیرفته شده و هیچگونه محدودیت و تبعیضی در کار نبوده. ۴- راه تمیز بفرود توزیع عادلانه کالاهای مورد نیاز عامه و نظارت دولت همین طریق تشخیص داده شده است و اطلاق بازرگانی تهران علاوه بر همکاری با دولت در حل معضلات اقتصادی و تجاری و وظیفه خود میداند که در این امر هم در این مورخ سخت نظر سریع بدهد و ارائه نظر کند و جز این هم نمی برداشته. حال اگر قوه حاکمه مملکت یا قوه مقننه کشور تشکیل این شرکت را صلاح نداند اطلاق بازرگانی اسراری ندارد و در یازدهم صحت و مضمون این نظر بر همه روشن خواهد شد و کاش اشخاصی که صرف اعتراض بر این نظر اقدام کرده بودند ارائه طریق بهتری می نمودند.

اطلاق بازرگانی طهران

های دروایی مدیران که کشتی نفت کش محور را حامل سه میلیون گالون نفت بوده فرقا کرده اند.

حالت مزاجی گاندی

خاور نزدیک - اعلامیه شب بزرگان حاکمیت که گاندی برایش خواب برده ای نمود و دیروز هم مقصد خواب برده ای حالت مزاجی او بدست و تغییرات اساسی هم در حالت مزاجی رخ نداده است.

اظهارات روزولت

لندن - دیروز روزولت در این روزنامه نگاران اظهار داشت که در مورد متفقین متفقین به همکاری تشکیل کنکراهی برای امور خواربار ملیس از جنگ میباشد. این کنکراهی به باور آینه تشکیل خواهد شد.

نبرد دناو ۴۵ هزار تنی امریکایی

لندن - سرهنگ تونکس و یزیدریا داری آمریکا اظهار داشته که بزرگترین نبرد تاو نامر بکاموس به (یورا) نظرفوت ۴۵ هزار تن دیروز بدویا انداخته شد ساختمان این نبرد تاو وقتاً قبل از موعد مقرر انجام یافته است و در دوام آتیه هم نبرد تاو موسوم به (یورجس) نظرفوت به هزار تن که اکنون در دست ساختمان است به دریا آنگذره خواهد شد نبرد تاو (یورا) دارای ۹۰۰ تونوی وسعت آن ۳۰ کیلومتر میباشد علاوه بر یزیدریا هم یک زرنسار امریکایی نظرفوت ده هزار تن در آبهای مشرق امریکادریا بدریا آنگذره شده این زرنسار دارای ۱۲ تونپوششیشی وسعت آن ۳۳ کیلومتر دریا است.

خاور دور

لندن - دیروز بین چین و ژاپن نبرد سختی در منطقه شمال غرب کانتون واقع در جنوب چین روی داده است. بیروت - یک کشتی جنگی ژاپنی در آبهای رابا تول از طرف هوا بیاهای امریکایی سه ضربت سخت دید. هوا بیاهای متفقین ۱۴ بمب و بمبورا و مراکز ژاپنی را در جزایر سلیمان بمباران کردند. هشت هوا بیای ژاپنی یکصد تن از کشتیهای متفقین را در جنوب غرب دریای آرام مورد حمله سخت قرار دادند پنج هوا بیای ژاپنی سرنگون شدند. در این راه هوا بیای امریکایی هدفهای ژاپن را در جزیره کیسکادرمج الجزایر آلتوسین بمباران کردند. در چین پیوسته نبردهای سختی در منطقه غربی (یوننان) جریان داده خاور نزدیک - در لندن متعقدند که حمله های اخیر ژاپن در چین منظم نیست و ژاپن با هم پیشرفت های مهم نائل نشده اند. ژاپن با خواسته اند رود سالو را تهدید کنند.

سازمانه آریان

در نتیجه حسن استقبالی که سال گذشته از سالنامه آریان بعمل آمد ، اسامی آقای قدیمی مدیر و ناشر آن سالنامه با اطلاعات نفیسی که از نیویورک و مسکو با هوا پیمایر ایشان رسیده سالنامه آریان را بصورت چاپلتر و کاملتری در ۱۵ اسفند انتشار میدهند.

تشریح - ورزش

از بانوان و آقایان معتزلی که در مصیبت وارده بانچه بان اظهار دلجویی فرموده سبازگزاریم چنانچه بواسطه ناملات روسی تاخیری در فرقیابی برای عرض تشکر رخ دهد بوزش میطلبیم.

بذر گلها و سبزهها

بذر گلها و سبزهها جزئی کلی ، شانی مقابل وزارت کشور ، تابلو تقوی تلفن ۸۳۹۵

اطاق اجاره داده میشود

ساعت پنج بعد از ظهر بید بخیا بان کاخ کوچک بطن شماره ۴۱ مراجعه شود

هتل گلستان نو

بهترین غذا و مشروب را از قیمت مقدره اداره بلدیة نیراز تا نر میروشد.

نمایشگاه کارت تبریک

خرای فروش سعادتمت خیابان ری

سه نفر ماشین نو افریس فارسی

مرد درجه ۲ در افری استفاده میشود. باشین نویسی ربانی شاه آباد مراجعه فرمائید. ۴۳۸۰-آ

شرکت تضامنی تجار تی اخوان

از سرای حاجی حسن بخیابان بوذرجمهری - مقابل بازار آهنگر ها تیچه اخوان انتقال یافته تلفن ۶۶۶۵

آشپزی رومی

برای انجام امور بازرگانی مجاز و مقاطله کاری گردی در تهران خیابان بوذرجمهری سرای جواهری بنام شرکت با مسئولیت محدود با سرمایه یکصد و پنجاه هزار ریال نقد از تاریخ ۲۱۱۲۲۴ شماره ۱۵۹۸ در دفتر ثبت شرکت های داخلی به ثبت رسیده است.

مدیریت شرکت با آقای حبیب الله

معنوی بوده و برگرهای بها دارا مشارالیه بانقاری یکی از شرکاء آقای عبدالله بیع اسفندیاری - ابراهیم باغستانی و درغیاب مدیر هم آقای ابراهیم باغستانی و شرکاء دیگر امضا میکنند تهران مورخه ۴ اسفندماه ۱۳۲۱

آشپزی رومی

برای انجام امور بازرگانی مجاز کاری و بازرگانی مجاز شرکتی در تهران خیابان اردوس در روزی برزن شهرداری بنام شرکت تجار تی و با بری شرکاء با مسئولیت محدود با سرمایه یکصد و بیست و یک هزار ریال از تاریخ ۲۱۱۱۱۲ شماره ۲۱۱۱۲۴ تشکیل و در دفتر ثبت شرکت های داخلی به ثبت رسیده است.

برنامه سینماها

ایران - سلطان نفت ناطق انگلیسی البرز - داستان الماس ناطق انگلیسی دیده بان - دهکده دور ناطق روسی نو - الکساندر نوسکی ناطق روسی

تهران - جنک طلا ناطق انگلیسی

تهران - فولاد سرخ ناطق روسی جهان سیزده سرخ ناطق روسی تماشاخانه تهران - سودا و سیواش تاشا خانه هنر - ابرت آرشین مالالا

بهای اشترک

تهران و شهرستانها ۱۲ ماهه ۶ ماهه ۲۰۰ ۶۰ ۳۰۰ ۱۶۰ ۱۰۰

بهای آگهی هاسطری ۸ ریال

ساحب امتیاز بومدر مسئول - عباس سمودی عنوان تلگرافی - تهران اطلاعات جای اداره خیابان شیخ تلفن اداره: ۴۶۲۴ - ۴۶۷۷ - ۵۵۷۹ منزل مدیر ۴۷۳۴

چاپخانه و شرکت سهامی چاپ